CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ _ ..................

Req: 35/2023
REQUERIMENTO Saia das Sessões

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando O CONSERTO

DE UM AFUNDAMENTO NO PASSEIO NA AVENIDA NOSSA SENHORA

APARECIDA (EM FRENTE AO MERCADO SUPER MAIS). localizado no Bairro

Cercadinho, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição legislativa se faz necessária para atender as reinvindicações

dos moradores da região, tendo em vista que houve um afundamento na via citada

acima, causando grandes transtornos aos usuários.
Além disso, esse local possui constantemente um intenso fluxo de veículos e

pedestres, sendo necessário o conserto urgente para evitar o risco de acidentes e

transtornos.
Nesse sentido, destaca—se a importância desse pedido, para proporcionar

segurança e mobilidade a todos os transeuntes.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 22 de março de 2023.

RUA sum—:snçAo DE Eminem. zoos - car 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E mmz: cmcampalargoggcmcampourgn.px.gov.bx
Home page. www.campulnrgo.pr.leg.hr

XPROVADO &ª;]
I

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

FIGURA- Foto do Local

RUA SUBNTAÇÁO DE “0106“, 2008 - CEP 83501-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 17 17

Ermml: em"mpolngoqgcmcnmponrgo.px.pv.»:
Home page: www.nmpouxgo.px.1eg.br